





Domas Klausitis.

Iš "Krikščioniškosios" Politikos Laktų

(Tąsa)

Sugrižus prie kronologinės Vilniaus klausimo...

Nors, tiesą pasakius, Lietuva iš Genuos konferencijos...

Pirmiausia reikia pažymėti, kad Genuos konferencija...

Genuos konferencijos bendrais reikalais prisineina kalbėti delto, kad gautume...

Tiesa, gal būtų buvę iš tos mūsų delegacijos notos...

Toji pat lemtis pasiekė Lenkiją ir Belgiją.

Be abejonės Rusų ir Vokietijų pasirašytoji sutartis...

Genuos konferencijos bendrais reikalais prisineina kalbėti delto...

Tiesa, gal būtų buvę iš tos mūsų delegacijos notos...

Jeį Genuos konferencijoje p. Galvanauskas...

GYVENIMO RUOŽAI

Raiso A. B. STRIMAITIS.

DIDYSIS BET...

Katinas mėgsta žuvis, bet... O kaip paš trokštu būti turtingu...

Veik prie kiekvieno neatsiektos tikslo užpakalyje stovi didelis „bet“.

Jeigu tėmyjai kaip katinas laišosi žiurėdamas į žuvis...

Daugelis iš mūsų bijomės pajudinti darbą, nors ir upe plaukti...

Darbas pats savaimi yra prakilnis daiktas; kas užsiima prakilniais...

Dirbantieji protiškai sutvėrė viską, kas tik civilizacijoj dabar randasi.

Kas nedirba mielais vaikais, „Tam ir duonos duot nereikia“.

Nuo darbo gali būti paluosuoti tik ligoniai ir nepilnamečiai...

Jeį nori, kad ką turėtum, turi dirbti. Maža to — turi taupyti.

Šia aišku, kuriais sau išropavimais vadovaudamiesi, lenkai darė didžiausiųjų...

Ką kita matėme transporto komisijos pirnates posėdyje.

TAIKOS PRADŽIA EUROPOJE

(Pagal C. Delesle Burns, iš anglų kalbos — V. Dargvainis).

(Tąsa)

Bet jeiti pačion Kinijon buvo daug sunkiau, negu Indijon...

Prasidėjus kontaktui tarp Europos ir Rytų, prasidėjo pasaulio prekyba...

Prekyba jau pasidarė per pavojinga ir per brangi...

Laikė šešioliktojo amžiaus metodai, kuriais budavo apsiekiama Europos ir Rytų prekėmis...

Arti ir dvidešimties metų po didžiųjų kelionių, t. y. ir šimtą metų nuo Renesanso pradžios...

Reformacijos efektas Anglijoje bu...

vo charakteringas. Anglai niekad nepriimdavo, kitaip sakant — nenurydavo visos iš kitur atneštos revoliucijos...

Viena ir svarbiausi to tikėjimų įvairumų pasekmė buvo tame, kad žmonės atrado tikybės pakantą, arba toleranciją.

Ta gadyne, kurioje viešpataupiančią reikšmę turėjo Renesansas, davė dar ir tokių dalykų, kuriems gan sunku rasti žmonių civilizacijoje tinkamą apibūdinimą.

(Daugiau bus)









